
 

情報経営科の３年生が紅干し柿スイーツ開発の探究活動に取り組

んでいます。 

 

情報経営科３年生「課題研究」の授業では、昨年度に引き続き

上山市の地域振興策について商業の面から探究活動に取り組ん

でいます。 

上山市の特産品である紅干し柿を活用し地域経済の活性化を

考えている班では、「株式会社山から」さんに、10 月 25 日の授業

でスイーツの開発や販売についてご指導いただきました。 

今後も上山市の魅力を集約し、確かな地域振興策について地

元の皆様に提案させていただきたいと考えております。お忙しい中、

ご協力を賜りました髙橋様に感謝申し上げます。 
 

 

 

 


